VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

Số: 7506/VPCP-QHQT
V/v kinh nghiệm quốc tế về phát triển

ngành điện gió ngoài khơi

Hà Nội, ngày 14 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:
- Bộ trưởng các Bộ: Công Thương, Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch Tập đoàn Dầu khí Việt Nam.

Xét kiến nghị của Bộ Ngoại giao tại văn bản số 5307/BC-BNG-THKT
ngày 01 tháng 10 năm 2024 về kinh nghiệm quốc tế về phát triển ngành điện gió
ngoài khơi, Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương, Bộ Tài nguyên và Môi trường, Tập đoàn Dầu khí Việt Nam
nghiên cứu, tham khảo nội dung báo cáo, kiến nghị của Bộ Ngoại giao tại văn bản
nêu trên, chủ động triển khai các biện pháp phù hợp theo chức năng, nhiệm vụ,
thẩm quyền nhằm phát triển ngành điện gió ngoài khơi; kịp thời báo cáo Thủ tướng
Chính phủ đối với những vấn đề vượt thẩm quyền.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (kèm vb 5307/BC-BNG-THKT);
- TTgCP, các PTTg: Trần Hồng Hà,

    Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Các Bộ: CT, TNMT;
- Tập đoàn Dầu khí Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
   Vụ TH;
- Lưu: VT, QHQT(2). TH

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp